https://piattaforma.asmecomm.it/. 

TITOLO 1 – ELEMENTI ESSENZIALI DELL’APPALTO 

1.1. Quantitativo ed entità dell’appalto. 

Importo complessivo dell’appalto: € 862.984,51 (ottocentosessantaduemilanocentoottantaquattro/51)  

di cui per oneri della sicurezza  € 25.004,95 (venticinquemilaquattro/95) 

La stazione appaltante, al fine di determinare l'importo di gara, ha inoltre individuato i costi della 

manodopera sulla base di quanto previsto all'art. 41, c. 13 e 14 del d.lgs. 36/2023, per un totale di € 

350.660,65 (trecentocinquantamilaseicentosessanta/65 €). 

Si ricorda che, come previsto dall'art.41 c. 14 del D.lgs 36/2023, i costi della manodopera e della sicurezza 

sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso. Resta ferma la possibilità per l'operatore economico di 

dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale.

[...]

41, comma 14, ultimo periodo “Resta ferma la possibilità per l’operatore economico di dimostrare 

che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale”, dovrà fornire 

alla presente Stazione Appaltante idoneo giustificativo. 

1.2. Durata dell’appalto. 

I lavori dovranno essere ultimati entro 541 (cinquecentoquarantuno) giorni naturali e consecutivi, 

decorrenti dalla data di consegna dei lavori, incluso il periodo di fermo invernale, tra inizio novembre e fine 

aprile e comunque da determinarsi in funzione dell’andamento climatico stagionale. 

Ai sensi dell’art.